



Warszawa, 13 kwietnia 2021 r.

Sekretarz Stanu

DLPK-I.070.22.2021

dot. BPS.DKS.KPCPP.0330.33.2020

Pan

Michał Seweryński

Zastępca Przewodniczącego

Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na korespondencję elektroniczną z 26 marca 2021 r., w której wskazano, że w dniu 16 grudnia 2020 r. Pan Przewodniczący wystosował pismo do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o zajęcie stanowiska wobec *petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej mającej na celu ogłoszenie amnestii wobec osób skazanych na karę pozbawienia wolności do lat 3*, nad którą obradowali Senatorowie na 63. posiedzeniu Komisji w dniu 9 grudnia 2020 r., uprzejmie informuję, że w rejestrze pism wpływających do Ministerstwa Sprawiedliwości nie odnotowano wpływu pisma, o którym mowa powyżej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w dniu 24 czerwca 2020 r. Departament Legislacyjny Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości udzielił bezpośredniej odpowiedzi nadawcy na petycję z dnia 1 czerwca 2020 r. o tożsamej treści, w której zawarto postulat *podjęcia działań legislacyjnych polegających na uchwaleniu oraz ogłoszeniu amnestii-dekretu dla osób skazanych i tymczasowo pozbawionych wolności w celu zapewnienia osadzonym, jak również funkcjonariuszom Służby Więziennej, bezpieczeństwa przed zarażaniem się koronawirusem*.

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź na powołaną petycję.

Z poważaniem

Michał Woś

/podpisano elektronicznie/

Załącznik: odpowiedź w sprawie DLPK-I.050.31.2020

Departament Legislacyjny Prawa Karnego

DLPK-I.050.31.2020DLPK-I.050.31.2020

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z dnia 1 czerwca 2020 r., w której zawarto prośbę o podjęcie działań legislacyjnych polegających na *uchwaleniu oraz ogłoszeniu amnestii-dekretu dla osób skazanych i tymczasowo pozbawionych wolności w celu zapewnienia osadzonym, jak również funkcjonariuszom Służby Więziennej, bezpieczeństwa przed zarażaniem się koronawirusem*, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Służba Więzienna wprowadziła szereg obostrzeń, które mają na celu uniemożliwienie rozprzestrzeniania się koronawirusa w podległych jednostkach penitencjarnych. We wszystkich aresztach śledczych i zakładach karnych obowiązują przyjęte i opracowane wspólnie z Głównym Inspektorem Sanitarnym procedury postępowania. Aktualnie praca funkcjonariuszy przedmiotowej formacji rozpoczyna się od mierzenia temperatury. Co ważne, każdy pracownik z Działu Ochrony, tj. „bramowy”, wyposażony jest w termometr bezdotykowy. Dopiero po zmierzeniu temperatury, funkcjonariusz może wejść na oddział i rozpocząć służbę. Z uwagi na zagrożenie koronawirusem do munduru zostały dodane także dwa dodatkowe elementy z zakresu tzw. ochrony osobistej, tj. rękawiczki oraz maseczka. Funkcjonariusze pracujący w bezpośrednim kontakcie ze skazanymi muszą zasłaniać usta i nos, a także, dla dodatkowej ochrony, nosić rękawiczki. W jednostkach odbywa się również regularna dezynfekcja miejsc i przedmiotów najbardziej narażonych pod względem rozprzestrzeniania się koronawirusa. Dezynfekowane są m.in. korytarze, aparaty telefoniczne, kraty, klamki, poręcze, etc.

Ponadto zaakcentować należy, że zgodnie z treścią pisma z dnia 3 kwietnia 2020 r. Biura Służby Zdrowia Centralnego Zarządu Służby Więziennej (tj. odpowiedź na wystąpienie

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 26 marca 2020 r., znak: IX.517.664.2020.ED, dotyczącego zapewnienia właściwej opieki medycznej osadzonym w związku z pandemią koronawirusa) – dyrektorom jednostek penitencjarnych polecono za pośrednictwem okręgowych inspektoratów Służby Więziennej zaopatrzenie jednostek penitencjarnych w adekwatną do potrzeb liczbę środków dezynfekcyjnych i środków ochrony osobistej, w ramach obowiązujących umów, a także na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.). Dodatkowo Minister Sprawiedliwości zapotrzebował w Agencji Rezerw Materiałowych adekwatne i możliwe do pozyskania środki, które zostały przekazane na rzecz Służby Więziennej. Na obecną chwilę wszelkie tego typu zakupy w związku z aktualnymi potrzebami są rozlokowywane przez okręgowe inspektoraty Służby Więziennej na podstawie specyfikacji jednostek zlokalizowanych na ich terenie i dynamiki sytuacji epidemiologicznej w danym regionie.

Mając powyższe na uwadze, na chwilę obecną nie jest wymagane podjęcie interwencji legislacyjnej mającej na celu wprowadzenie środków, o których mowa w Pani piśmie.

Z poważaniem

Bartosz Jakubowski

Zastępca Dyrektora - Sędzia

Departament Legislacyjny Prawa Karnego

/podpisano elektronicznie/